[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

TERMO ADITIVO N° 061/2024
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 054/2021.
O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, Poder Executivo, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Avenida Vinte e Cinco de Julho, n° 538, Centro, Coronel Pilar/RS, CNPJ n° 04.215.013/0001-39, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal LUCIANO CONTINI, e, de outro lado, DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS LTDA., sociedade civil de assessoria aos Municípios, com sede em Porto Alegre, na Av. Pernambuco, nº 1001, Bairro Navegantes, CNPJ n° 92.885.888/0001-05, representada por seus diretores, ARMANDO MOUTINHO PERIN e JÚLIO CÉSAR FUCILINI PAUSE, no intuito de ajustar as questões apuradas no decorrer da execução do contrato do contrato, com suas repercussões, na forma da Lei n° 8.666/93 e conforme as disposições a seguir expressas.

CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica renovado por mais um ano o Contrato acima referido, vigorando de 10 de setembro de 2024 a 09 de setembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA. O valor mensal a partir de sua prorrogação fica de R$ 2.836,13 (Dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e treze centavos) sendo que o valor global é de R$ 34.033,56 (Trinta e quatros mil, trinta e três reais e cinquenta e seis centavos), reajustado pela média dos índices que foi de 4,27%.
CLÁUSULA TERCEIRA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Contrato de Prestação de Serviços n° 054/2021, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.
E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.
Coronel Pilar, 04 de setembro de 2024.

	Município de Coronel Pilar

LUCIANO CONTINI
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

	ARMANDO MOUTINHO PERIN
DIRETOR
CONTRATADO

JÚLIO CÉSAR FUCILINI PAUSE

DIRETOR

CONTRATADO

	Visto.
Aloísio De Nardin
OAB/RS 64.849
Assessoria Jurídica

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

[image: image2.wmf]_1060761423.unknown